

Datum
2017-01-27Dnr/Beteckning
TSS 2015-2691Ert datum
2016-10-26Er beteckning
S-195/15Statens Haverikommission
P.O Box 125 38
102 29 Stockholm

Transportstyrelsens svar på Statens haverikommissions slutrapport RS 2016:08

Öring med pråm – Förlisning i Göta älv, den 2 november 2015, Västra Götalands län.

Transportstyrelsen överlämnar härmed svar på de rekommendationer som Statens haverikommission (SHK) redovisat i slutrapporten för rubricerad händelse.

Transportstyrelsen rekommenderas att:

RS 2016:08 R5

På lämpligt sätt informera den yrkesmässiga sjöfartsbranschen om fördelar, nackdelar, risker och begränsningar med upplåsbara räddningsvästar, särskilt vintertid.

RS 2016:08 R6

Fortsätta med det påbörjade informationsarbetet till fritidsbåtsbranschen om fördelar och nackdelar med olika sorters flytvästar, särskilt beträffande underhåll och daglig tillsyn av uppblåsbara räddningsvästar.

Transportstyrelsens svar:

RS 2016:08 R5

Transportstyrelsen har i enlighet med rekommendationen i sitt utskick ”Transportstyrelsen informerar sjöfart” som riktar sig till branschen och i synnerhet de som jobbar ombord informerat om fördelar, nackdelar, risker och begränsningar med uppblåsbara räddningsvästar. Denna information har därefter också publicerats av Sjöfartens arbetsmiljönämnd i deras utskick SAN-nytt.

Vi kommer också att publicera en liknande iakttagelse och varning från U.S. Coast Guard på vår hemsida som en "Safety Information".

Vi kommer även framöver att fortsätta vara uppmärksamma på olyckor i enlighet med det som framkommer i slutrapporten om Öring och fortsätta informera branschen vid lämpliga tillfällen och vid behov.

RS 2016:08 R6

Transportstyrelsen kommer i enlighet med SHK:s rekommendation fortsätta informera fritidsbåtsbranschen och allmänheten om flytvästar. Närmast ligger båtmässorna i Göteborg respektive Stockholm där vi kommer delta och särskilt poängtera att uppblåsbara flytvästar ska kontrolleras ofta och servas regelbundet. Bland annat kommer en broschyr med information om flytvästar delas ut.

Sjösäkerhetsrådets medlemmar har informerats tidigare och frågan om flytvästar kommer åter att diskuteras på kommande möte den 9 februari 2017.

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschef Simon Posluk. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog sektionschef Charlotte Billgren, handläggare fritidsbåtar Lars-Göran Nyström och haverikoordinator Patrik Jönsson, den senare föredragande.



Charlotte Billgren
På uppdrag